
LANGELAND AFFALD ApS

Nørrebro 207A, 5900 Rudkøbing

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 32 56 71 34

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17/5 2021

Lars Christian Prytz
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Penneo dokumentnøgle: 1K3UW-IQ8GI-T52W3-00BMO-PA2EF-IADSF

Selskabsoplysninger

Selskabet

LANGELAND AFFALD ApS
Nørrebro 207A
5900 Rudkøbing
Telefax: Telefax

CVR-nr.: 32 56 71 34
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune:

Direktion

Lars Birk Rasmussen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets virksomhed omfatter indsamling, transport og bortskaffelse af dagrenovation og varetagelse af håndteringen af andet affald på Langeland i henhold til de kommunale affaldsregulativer. Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling fra private og erhverv ud fra et ”hvile-i-sig-selv princip jf. affaldsbekendtgørelsen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 0, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 1.979.499.

Årets resultat anses i henhold til et ”hvile-i-sig-selv” princip for tilfredsstillende.

Året startede med omlægning af renovationsruterne, hvor det senere viste sig at være nødvendigt at rulle disse ændringer tilbage. I den forbindelse blev der brugt en del ressourcer på omorganisering og udbringning af ny tømningsskander til hver enkelt husstand. Herefter har indsamlingen af dagrenovationen kørt tilfredsstillende, også i de tre travle sommer måneder.

Driften af affaldsøerne i sommerhusområderne har forløbet tilfredsstillende, særligt når det store antal turister tages i betragtning i dette Corona år.

Etableringen af affaldsøer i sommerhusområder er fortsat i 2020 og vil færdiggøres i løbet af 2021.

Genbrugsområdet har i 2020 været ramt af flere forskellige faktorer. Priserne i afsætningsmarkedet har udviklet sig særdeles negativt, samtidig med at mængderne er øget med omkring 19%. Til trods for den store stigning i mængden, er transportomkostningerne kun steget med beskedne 3%, hvilket i høj grad skyldes investeringen i omlastestationen i 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Nettoomsætning		30.515.940	28.093.561
Produktionsomkostninger		-27.490.022	-26.492.475
Bruttoresultat		3.025.918	1.601.086
Administrationsomkostninger		-2.297.956	-2.178.407
Resultat af ordinær primær drift		727.962	-577.321
Andre driftsindtægter		0	180.000
Andre driftsomkostninger		-22.638	-49.676
Resultat før finansielle poster		705.324	-446.997
Finansielle omkostninger		-786.732	-612.780
Resultat før skat		-81.408	-1.059.777
Skat af årets resultat	1	81.408	1.059.777
Årets resultat		0	0

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Grunde og bygninger		40.444.740	42.071.100
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.079.524	14.715.418
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.197.529	726.266
Materielle anlægsaktiver	2	56.721.793	57.512.784
Anlægsaktiver		56.721.793	57.512.784
Varebeholdninger		0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		718.208	940.570
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.327.738	0
Underdækning	3	1.225.732	0
Andre tilgodehavender		0	1.675.048
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	1.141.185
Tilgodehavender		7.271.678	3.756.803
Likvide beholdninger		295.167	318.559
Omsætningsaktiver		7.566.845	4.075.362
Aktiver		64.288.638	61.588.146

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		979.499	979.499
Egenkapital		1.979.499	1.979.499
Hensættelse til udskudt skat		0	81.408
Hensatte forpligtelser		0	81.408
Kreditinstitutter		58.270.716	52.592.773
Langfristede gældsforpligtelser	4	58.270.716	52.592.773
Kreditinstitutter	4	2.446.850	2.088.435
Leverandører af varer og tjenesteydelser		824.992	871.037
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.655.938
Overdækning	5	0	565.399
Anden gæld		712.581	137.297
Periodeafgrænsningsposter		54.000	616.360
Kortfristede gældsforpligtelser		4.038.423	6.934.466
Gældsforpligtelser		62.309.139	59.527.239
Passiver		64.288.638	61.588.146
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.000.000	979.499	1.979.499
Egenkapital 31. december	1.000.000	979.499	1.979.499

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-81.408	81.408
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-1.141.185
	-81.408	-1.059.777

2 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	46.410.131	19.917.076	726.266	67.053.473
Tilgang i årets løb	0	2.492.614	1.471.263	3.963.877
Kostpris 31. december	46.410.131	22.409.690	2.197.529	71.017.350
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.339.031	5.201.658	0	9.540.689
Årets afskrivninger	1.626.360	3.128.508	0	4.754.868
Ned- og afskrivninger 31. december	5.965.391	8.330.166	0	14.295.557
Regnskabsmæssig værdi 31. december	40.444.740	14.079.524	2.197.529	56.721.793
Afskrives over	25-50 år	7-20 år		

	2020 DKK	2019 DKK
3 Underdækning		
Årets regulering	1.225.732	0
	1.225.732	0

Noter til årsregnskabet

4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020 DKK	2019 DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	48.231.922	42.780.539
Mellem 1 og 5 år	10.038.794	9.812.234
Langfristet del	58.270.716	52.592.773
Inden for 1 år	2.446.850	2.088.435
	60.717.566	54.681.208

5 Overdækning

Saldo primo	565.400	-1.603.639
Årets regulering	-565.400	1.038.240
	0	-565.399

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Langeland Affald ApS' eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige forpligtelser samt forpligtelser vedrørende indgåede entreprisaftaler.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Langeland Forsyning A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Langeland Forsyning A/S

Moderselskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Langeland Forsyning A/S

Nørrebro 207A, 5900 Rudkøbing

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LANGE LAND AFFALD ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Hvile-i-sig-selv princippet

Selskabet er underlagt det særlige hvile-i-sig-selv princip. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, skal tilbagebetales henholdsvis opkræves hos kunderne ved indregning i de efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor som en korrektionspost i nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning er udtryk for et mellemværende med selskabets kunder og indregnes i balancen under gældsforpligtelser eller tilgodehavender.

Ved over- eller underdækning forstås, at de opkrævede betalinger fra kunderne henholdsvis overstiger eller ikke dækker de i selskabet afholdte omkostninger til indsamling, distribution, administration, afskrivninger, finansiering og skat.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved indsamling og håndtering af affald indregnes i resultatopgørelsen i takt med leveringen. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Korrektion til tidligere års over- eller underdækning indregnes i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle omkostninger vedrørende indsamling og håndtering af affald, herunder viderefakturerede lønninger fra moderselskab, afskrivninger, lokaleomkostninger, miljø og udvikling m.v., der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Under regnskabsposten hører endvidere reparation og vedligeholdelse af produktionsaktiver.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen og administration, herunder viderefakturerede lønninger og administrationsbidrag fra moderselskab, omkostninger til kundeadministration og information, administrativ it, revision, tab på debitorer mv. samt afskrivninger vedrørende aktiver, der benyttes til administration.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Langeland Forsyning A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 25-50 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 7-20 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuets og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Birk Rasmussen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-456584809716

IP: 188.183.xxx.xxx

2021-04-28 18:12:48Z

NEM ID 

Mette Plambech

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:66345461

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-04-28 19:12:10Z

NEM ID 

Claus Dalager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-04-29 06:35:35Z

NEM ID 

Lars Christian Prytz

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-623358951692

IP: 83.91.xxx.xxx

2021-04-29 06:52:04Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1K3UW-IQ8GI-TS2W3-00BMO-PA2EF-IADSF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>